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Mærkning og information: Kontrolleret at der ikke er tvetydige
elementer i markedsføringen af et kosttilskud. Ingen
anmærkninger

Kontrolleret obligatorisk mærkning på Økologisk Bio Defence
og Sun Agaric: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:
Produktet er mærket med følgende obligatoriske oplysninger:
Varebetegnelse , Oplysninger om ansvarlig virksomhed,
Mængdeangivelse, Holdbarhedsangivelse , Særlige
opbevarings- og anvendelsesforskrifter Ingrediensliste efter
faldende vægt, Ingrediensliste, Batchnummer, Skriftstørrelse.
Ingen bemærkninger.

Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering af følgende særlige aktiviteter: Import,
samhandel.
Virksomheden oplyser, at der ikke er markedsføring af
kosttilskud beregnet til spædbørn/børn under 2 år og/eller
gravide.

Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret at Økologisk Bio
Defence og Sun Agaric er mærket med følgende obligatoriske
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mærkningsoplysninger (pligttekster) på produkt samt er tilgængelige ved fjernsalg på virksomhedens
hjemmeside: www.medicinskesvampe.dk:
* Varebetegnelsen ”kosttilskud”
* Den anbefalede daglige dosis
* En angivelse af, at kosttilskud ikke bør træde i stedet for varieret kost
* Navnet på de kategorier af næringsstoffer eller stoffer, der kendetegner produktet, eller en angivelse af arten
af disse næringsstoffer eller stoffer
* Oplysning om ansvarlig virksomhed
Ingen anmærkninger.

Kontrolleret at Økologisk Bio Defence er mærket med følgende obligatoriske mærkningsoplysninger
(pligttekster) på produkt samt er tilgængelige ved fjernsalg på virksomhedens hjemmeside:
www.medicinskesvampe.dk
Følgende er konstateret:
* Advarsel om ikke at indtage en højere dosis end den angivne anbefalede daglige dosis" fremgår ikke
påproduktemballage, men kun på virksomhedens hjemmeside.
* Angivelse af "Bør opbevares uden for små børns rækkevidde" fremgår af produktemballage, men ikke ved
fjernsalg på virksomhedens hjemmeside.
Virksomheden oplyser, at mærkningen rettes.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om mærkningsregler af kosttilskud.

Kontrolleret at Sun Agaric er mærket med følgende obligatoriske mærkningsoplysninger (pligttekster) på
produkt, at mærkningen er tilgængelige ved fjernsalg på virksomhedens hjemmeside
www.medicinskesvampe.dk og der er overensstemmelse mellem anmeldelse og produktmærkning:
Følgende er konstateret.
* Varebetegnelsen ”kosttilskud” fremgår kun på produktemballage, men ikke på produktets side på



Lindholm Nutrition ApS

 

 

Blegdalsparken 56

9000  Aalborg SØ

37683736

Kontrolrapport

side 3 af 3

17-05-2023

hjemmeeside, men af underkategori svampe kosttilskud når man går ind på hjemmesiden.
* "Advarsel om ikke at indtage en højere dosis end den angivne anbefalede daglige dosis" og "Produktet bør
opbevares uden for små børns rækkevidde" fremgår kun på produktemballage, men ikke på hjemmeside.
Virkosmheden oplyser fejl rettes d.d.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om mærkningsregler ved fjernsalg.

Kontrolleret overensstemmelse mellem produktmærkning af Økologisk Bio Defence og anmeldelsesoplysninger.
Følgende er konstateret: Der er ikke overensstemmelse mellem oplysningerne på produktetiketten og
anmeldelsen på følgende punkter:
* Anbefalede daglige dosis er op til 1 kapsler dagligt på etiketten og 2 i anmeldelsen.
* Det latinske navn for svampe er ikke angivet i ingredienslisten på produktet. Vejledt om, at det latinske
specifikke navn skal stå i parentes, skal sikre, at forbrugeren entydigt kan identificere planten.
* Mængden af næringsstoffer med en ernæringsmæssig eller fysiologisk virkning også for svampene mangler på
produktet.
* Mængden af vitamin C og D samt %RI for dem mangler på produktet.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Dagsdosis på 2 i anmeldelse er det korrekte og der var ikke plads
på label. Det får jeg rettet.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om regler for ensstemminghed mellem anmeldelsesoplysninger og mærkning af produkter.
Kontrolleret at virksomhedens 24 kosttilskudsprodukter er anmeldte. Følgende er konstateret: At 17 stk
kosttilskud fra mærker Myconutri, 4 stk kosttilskud fra OstroVit og 3 stk kosttilskud fra HIFA DE TERRAS er er
anmeldt. 6 stk fremgår ikke af kosttilskudsregisttret, men der er fremvist kvittering for at anmeldelser er lavet,
fremvist under kontrol og sager herfor er fundet i Fødevarestyrelsens system under kontrollen. Bekræftelse på
anmeldelse fremsendes af Fødevarestyrelsen. Ingen anmærkninger


